ANO L  -  EDIÇÃO EXTRA DE SETEMBRO  - POCINHOS - PB, QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Cônego João Coutinho, 19 - Centro - Pocinhos/PB - CEP: 58150-000 • www.pocinhos.pb.gov.br • admpocinhospb@gmail.com

RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Padre Antônio Galdino – S/N – Centro – Pocinhos/PB.

CNPJ. 09.505.246/0001-90

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 00021/2024.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 00021/2024 ORIUNDO DA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
00004/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pocinhos - Rua Cônego João Coutinho, 19 - Centro
- Pocinhos - PB, CNPJ nº 08.741.688/0001-72, neste ato representado pelo Secretário de
Infraestrutura EDSON LUIS DOS SANTOS, Brasileiro, Servidor Publico, residente e
domiciliado na Rua xxxxxxx, xxx - Centro - Pocinhos - PB, CPF nº 308.xxx.xxx-xx, Carteira de
Identidade nº 5xxxxx SSP/PB.

CONTRATADA: IGOR ROCHA DE BRITO LIRA – R Antonio Campos, 528 – Lauritzen –
Campina Grande/PB, CNPJ N° 36.972.451/0001-38.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
 1.1– O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a RETIFICAÇÃO DE
NÚMERO DE CONVÊNIO, relativos ao Contrato N° 00021/2024, que tem como objeto “
CONRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
EXECUTAR OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE VARZEA EM
CACIMBA NOVA, MUNICIPIO DE POCINHOS, ATRAVÉS DO CONVÊNIO FDE N°
001/2024, PROCESSO SEPLAG N° SEP-PRC-2023/00711, FIRMADO ENTRE O
MUNICIPIO E A SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA.

CLÁUSULA SEGUNDA – RETIFICAÇÃO DE OBJETO

 2.1 – Realiza-se o presente TERMO DE APOSTILAMENTO, para retificação de número
de convênio, presente no objeto licitado.

ONDE TEM-SE:

 “CONRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
EXECUTAR OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE VARZEA EM CACIMBA
NOVA, MUNICIPIO DE POCINHOS, ATRAVÉS DO CONVÊNIO FDE N° 001/2024,
PROCESSO SEPLAG N° SEP-PRC-2023/00711, FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO E A
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA.”

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Padre Antônio Galdino – S/N – Centro – Pocinhos/PB.

CNPJ. 09.505.246/0001-90

LÊ-SE:

“CONRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE VARZEA EM CACIMBA NOVA,
MUNICIPIO DE POCINHOS, ATRAVÉS DO CONVÊNIO FDE N° 004/2024, PROCESSO
SEPLAG N° SEP-PRC-2023/00711, FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO E A SECRETARIA
DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO GOVERNO DO
ESTADO DA PARAIBA.”

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO

 3.1 - Com base na Lei Federal n° 14.133/2021, art. 136, realiza-se o presente
Apostilamento ao Contrato nº 00027/2024, cujo objetivo a retificação do número de convênio do
objeto licitado.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

 4.1 - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e
condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento e Termos
Aditivos anteriores, passando o presente a fazer parte integrante do contrato originário.

Pocinhos – PB, 19 de setembro de 2024.

*ORIGINAL ASSINADO
                                            _______________________________________

EDSON LUIS DOS SANTOS
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA